
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

ALMAGRO
ANUNCIO

Resolución relativa a la aprobación definitiva de la lista de admitidos y excluidos del proceso se -

lectivo para la selección de tres plazas del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Almagro, me-

diante oposición libre, composición nominal del Tribunal Calificador y fecha, hora y lugar para el inicio

de las pruebas. 

Con fecha 7 de noviembre de 2019, se ha dictado la Resolución de Alcaldía que literalmente dice:

“Visto que la Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada con fecha 23 de agosto de 2019 apro -

bó las bases y convocatoria, que han de regir el proceso selectivo para la selección de tres plazas de

Policías del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Almagro, mediante oposición libre.

Aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos de la citada convocatoria con fecha 16 de

octubre de 2019, mediante Resolución nº 754/2019, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº

200 de fecha 18 de octubre de 2019, con expresión de las causas que habían motivado -en su caso- la

no admisión concediendo, un plazo de diez días hábiles para que los/as aspirantes excluidos/as puedan

subsanar los defectos que motivaron su exclusión. 

Vistas las reclamaciones presentadas y de conformidad con las clausulas cuarta, quinta y sexta

de las bases de la convocatoria aprobadas y lo dispuesto en el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2

de abril, de Bases del Régimen Local,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos recogida en el anexo. 

Segundo.- El Tribunal Calificador estará constituido por los siguientes miembros: 

Presidenta: 

Doña Elena Gómez Lozano, Secretaria General del Ayuntamiento de Almagro.

Suplente:

Doña Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayuntamiento de Almagro

Vocal:

Don José Luis Villanueva Villanueva, Jefe de Servicio de Protección Ciudadana de la Delegación

Provincial de Hacienda y Administraciones Públicas en Ciudad Real.

Suplente:

Don Antonio Sánchez Sáez, Técnico de Protección Civil de la Delegación Provincial de Hacienda y

Administraciones Públicas en Ciudad Real.

Vocal: 

Don Juan Bautista Viral Moya, Jefe Accidental de la Policía Local del Ayuntamiento de Almagro.

Suplente: 

Don Donato Manuel Ureña Nové, Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Almagro.

Vocal: 

Don Fernando Díaz Rolando, Superintendente Jefe de la Policía Local del Ayuntamiento de

Ciudad Real.

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 214 ·  viernes, 8 de noviembre de 2019 ·  8500

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
56

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
28

 d
e 

56
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
o4

zV
G

m
dW

A
4h

/u
6W

D
ab

C
W



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Suplente: 

Don Luis Sánchez del Amo, Oficial Jefe de la Policía Local del Ayuntamiento  Malagón.

Vocal: 

Doña Elena María Sánchez Guerrero, Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Almagro.

Suplente: 

Don Ramón Gómez Rodrigo,  Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Almagro.

Secretaria:

Doña Consuelo Pérez Ruíz, Administrativo del Ayuntamiento de Almagro.

Suplente:

Don Ángel Malagón Fernández, Administrativo del Ayuntamiento de Almagro.

El/la Presidente del Tribunal podrá designar asesores para todas o algunas de las pruebas, así

como personal colaborador. 

Tercero.- Convocar a los/las aspirantes a la realización de la primera prueba de la fase de oposi -

ción “Prueba de aptitud física”, el día 14 de noviembre de 2019, a las 8,30 horas, en el Campo de Fú -

tbol Manuel Trujillo, ubicado en la Calle Pablo Molina, s/n, de Almagro.

Los/las aspirantes deberán ir provistos de documentación identificativa, mediante su DNI, o en

su defecto, carnet de conducir o pasaporte.

Los/las aspirantes deberán ir provistos de ropa cómoda para la realización de las pruebas. 

Previamente a la celebración de estas, cada aspirante deberá presentar, antes del inicio de la

prueba, un certificado médico extendido en impreso oficial y firmado por colegiado en ejercicio, expe -

dido con una antelación no superior a treinta días en relación con la fecha de realización de las prue -

bas, en el que se exprese que el aspirante está capacitado para realizarlas. La no aportación del certi -

ficado médico, determinará la exclusión del derecho a realizar dicha prueba. 

Cuarto.- Publicar el presente acuerdo en el tablón de anuncios, Boletín Oficial de la Provincia y

página web del Ayuntamiento de Almagro.
ANEXO

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:

Nº Apellidos y nombre D.N.I.
1 ALARCÓN PALOMAR – DAVID ***7292**
2 ALFARO MARTÍNEZ – ALBERTO ***6631**
3 ÁLVAREZ GONZÁLEZ - JOSÉ MANUEL ***4248**
4 AMOR ESPINOSA - JOSÉ CARLOS ***0904**
5 ANDREU GONZÁLEZ – VÍCTOR ***4660**
6 ARANDA GONZÁLEZ - ANA ISABEL ***0347**
7 AUÑÓN AGUDO – ÁLVARO ***2354**
8 ÁVILA GÓMEZ – FERNANDO ***9410**
9 BADA PRADO - JOSÉ MIGUEL ***0788**
10 BALLESTEROS NIETO - FRANCISCO JAVIER ***5734**
11 BARRILERO CAMPO - JUAN CARLOS ***5899**
12 BASTANTE CAMACHO – CARLOS ***2337**
13 BELLO SALAMANCA – SERGIO ***8469**
14 BERMÚDEZ BLEDA - JUAN JESÚS ***7808**
15 BLANCO JIMÉNEZ - MIGUEL ÁNGEL ***159**
16 BUSTOS ROMERO - JOSÉ CARLOS ***1700**
17 CASTELLANOS MOLINERO – TOMÁS ***3793**

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 214 ·  viernes, 8 de noviembre de 2019 ·  8501

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
56

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
29

 d
e 

56
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
o4

zV
G

m
dW

A
4h

/u
6W

D
ab

C
W



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

18 CEBRIÁN CAMINS – ANTONIO ***6265**
19 CÉSPEDES SERRANO - RAMÓN ***5776**
20 CHAMORRO ORTEGA – RUBÉN ***8591**
21 COBO ROSELL – FÉLIX ***5536**
22 COLLADO CHICANO – JORGE ***1596**
23 DÍAZ CUBERO – ANTONIO ***9914**
24 DÍAZ DOMÍNGUEZ – EDUARDO ***0044**
25 ESTEBAN TORRENTE – DAVID ***1789**
26 FERNÁNDEZ ACEBEDO - VANESA ***2631**
27 FERNÁNDEZ CANO - MIGUEL ÁNGEL ***9053**
28 FERNÁNDEZ DEL FRESNO - ÁNGEL MANUEL ***7666**
29 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ – MANUELA ***8922**
30 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ – MIGUEL ***0402**
31 FERNÁNDEZ-BRAVO ORTIZ – DIEGO ***0671**
32 FERRER RUIZ - SERGIO ***4744**
33 FLORES CARRASCO - RODRIGO ***1283**
34 GALÁN GARCÍA - JOSÉ LUIS ***9957**
35 GALÁN LÓPEZ DE LERMA - CARLOS ***2264**
36 GALÁN RODRÍGUEZ - ANDRÉS ***1768**
37 GARCÍA BENITO - LUCÍA ***0520**
38 GARCÍA-CASARRUBIOS PINTOR - ÓSCAR ***6403**
39 GARCÍA-MORENO GARZAS -MANUEL JULIÁN ***6675**
40 GARCÍA-PARDO SÁNCHEZ - JESÚS ***8009**
41 GAVIDIA OSADO - FERNANDO ***2874**
42 GÓMEZ ALISEDA - ADRIÁN ***2534**
43 GÓMEZ DE TORO - ÁNGEL ***1523**
44 GÓMEZ DEL PULGAR VALERO - JOSE LUIS ***9064**
45 GÓMEZ GUTIÉRREZ - ARTURO ***6131**
46 GÓMEZ ROMO - MARIO ***6142**
47 GONZÁLEZ-MOHÍNO MOYA - MÁRIA DE LOS ÁNGELES ***8396**
48 GONZÁLEZ-MOHÍNO MOYA - SONIA ***8069**
49 GUDIEL GARCÍA - ROSA MARÍA ***8666**
50 HERNÁN CHOQUE - CÁNDIDO ***7761**
51 IZQUIERDO SANTOS - ÁLVARO ***2042**
52 IZQUIERDO VALLEJO - ÁNGEL ***8294**
53 JIMÉNEZ DE LA COCA VELA - JOSÉ RAMÓN ***6871**
54 JUÁREZ LÓPEZ - SAMUEL ***8613**
55 LABIÁN PACHECO - FRANCISCO ***2099**
56 LARA DUEÑAS - JOSE RAMÓN ***9064**
57 LAYOS MARTÍN-MORENO - MARÍA DE LA SIERRA ***8935**
58 LEÓN GONZÁLEZ - SERGIO ***6036**
59 LOMAS VELA - JENNIFER ***1499**
60 LÓPEZ FERNÁNDEZ - MARCO ***0938**
61 LÓPEZ GARCÍA- CARLOS ***5934**
62 MARCHINI RODRÍGUEZ - ROBERTO ***9490**
63 MÁRQUEZ VELÁZQUEZ - ALFONSO ***4671**
64 MARTÍN DE LUCÍA CAMACHO - AARÓN ***9316**

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 214 ·  viernes, 8 de noviembre de 2019 ·  8502

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
56

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
30

 d
e 

56
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
o4

zV
G

m
dW

A
4h

/u
6W

D
ab

C
W



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

65 MARTÍN LOZANO - DAVID ***0057**
66 MARTÍN MARTÍN - LUIS MIGUEL ***8276**
67 MAZA CORRALES - ISMAEL ***5330**
68 MOLINA GÓMEZ DEL PULGAR - JONATAN ***8747**
69 MONTERO AZAÑÓN - ALBERTO ***8231**
70 MORILLO MOLINA - MANUEL ***8605**
71 MUÑOZ MANZANERO – ANTONIO ***6699**
72 NAVARRO RUIZ DE LA HERMOSA - ALFONSO ***9385**
73 PACHECO CARRASCO – VÍCTOR ***0094**
74 PAJARÓN HORNERO – RUBÉN ***8555**
75 PALAZÓN MORA - ESTÍBALIZ ESPERANZA ***7689**
76 PANIAGUA MUÑOZ – ANTONIO ***5826**
77 PARRALEJO MILARA - JOSÉ MANUEL ***2393**
78 PATÓN SÁNCHEZ - LUIS FERNANDO ***8280**
79 PERAL ARRATIA – ISMAEL ***9840**
80 PÉREZ MOTA – DIEGO ***3581**
81 PÉREZ REDONDO – ÁLVARO ***8395**
82 PLAZA DELGADO - MARTA ISABEL ***4932**
83 POZO RODRÍGUEZ - JOSÉ ÁNGEL ***1538**
84 QUEVEDO GALÁN - FERNANDO ***8218**
85 QUINTANILLA LUCERÓN - ANDRÉS ***6540**
86 RÁEZ RABADÁN - SANTIAGO ***0684**
87 RAMÍREZ FERNÁNDEZ – DAVID ***3292**
88 RANZ RUIPÉREZ – DAVID ***4025**
89 REDONDO SÁNCHEZ - RAÚL DAVID ***0955**
90 RODERO DE LAMO – IVÁN ***2041**
91 RODRÍGUEZ APARICIO – ALEJANDRO ***9348**
92 RODRÍGUEZ OLIVER –ADOLFO ***7954**
93 RUBIO ALDARIA – ÁNGEL ***2076**
94 RUIZ PALOMARES – ELENA ***3969**
95 RUIZ RUIZ– ANTONIA ***7448**
96 SÁNCHEZ BALMASEDA – RAÚL ***2119**
97 SÁNCHEZ GUIJARRO – OLIVER ***6183**
98 SÁNCHEZ HIGUERA - FRANCISCO ***1279**
99 SÁNCHEZ SALCEDO – AGUSTÍN ***2421**
100 SANTOS DÍAZ – CHRISTOPHER ***2426**
101 SANTOS MUÑOZ - JOSÉ ANTONIO ***9146**
102 SERRANO MARTÍNEZ - PEDRO LEONARDO ***4217**
103 VÁQUEZ SÁNCHEZ - MIGUEL ***2420**
104 YAZID LEHBIB – HATARI ***7520**
105 ZAMORA ESCUDERO – VANESA ***2584**

ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Apellidos y nombre D.N.I. Causa de exclusión
1. BERRACO GARCÍA, AROA ***6604** Solicitud presentada fuera de plazo
2. BLANCO LÓPEZ, ABRAHAN ***1501** No acredita el pago de la tasa a satisfacer por 

derechos de examen prevista en la clausula 3.6 
y 3.7 de las bases de la convocatoria.

3. GIL BENÍTEZ, JOSUÉ ***3543** Solicitud presentada fuera de plazo

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 214 ·  viernes, 8 de noviembre de 2019 ·  8503

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
56

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
31

 d
e 

56
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
o4

zV
G

m
dW

A
4h

/u
6W

D
ab

C
W



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

4. GÓMEZ OSMA, ABRAHAM ***0598** Solicitud presentada fuera de plazo
5. ORDOÑEZ BENITO, CARMELO ***8843** Solicitud presentada fuera de plazo.
6. DEL PINO PORTILLO, CARLOS ***5657** Solicitud presentada fuera de plazo
7. RECUERO PEREA, ÁNGEL ***0162** Solicitud presentada fuera de plazo.
8. RUÍZ SANTOS, DAVID ***4558** No acredita antigüedad mínima de 6 meses 

como demandante de empleo, para la exención 
del pago de la tasa a satisfacer por derechos de 
examen prevista en la clausula 3.6 a) y 3.7 de 
las bases de la convocatoria.

9. SEVILLANO RODRIGUEZ, RAÚL ***1302** No acredita antigüedad mínima de 6 meses 
como demandante de empleo, para la exención 
del pago de la tasa a satisfacer por derechos de 
examen prevista en la clausula 3.6 a) y 3.7 de 
las bases de la convocatoria.

10. TORRALBA RESINO, JUAN CARLOS ***1970** Solicitud presentada fuera de plazo
11. VALLEJO SÁNCHEZ, GUILLERMO ***4830** Solicitud presentada fuera de plazo

Contra el presente acuerdo, que pone fin a la vía administrativa, se puede interponer recurso de

reposición en el plazo de un mes desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio en el Bo -

letín Oficial de la Provincia de Ciudad Real ante la Alcaldía, de conformidad con los artículos 112, 123

y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administra -

ciones Públicas, o directamente recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso

Administrativo de Ciudad Real en el plazo de dos meses al día siguiente de la publicación del presente

anuncio en los lugares indicados, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,

de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

En caso de interponer recurso de reposición, no podrá interponerse el contencioso-administra -

tivo hasta la resolución del primero o bien que se haya producido su desestimación por silencio ad -

ministrativo.

En Almagro, a 7 de noviembre de 2019.- El Alcalde, Daniel Reina Ureña.

Anuncio número 3616

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 214 ·  viernes, 8 de noviembre de 2019 ·  8504

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
56

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
32

 d
e 

56
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
o4

zV
G

m
dW

A
4h

/u
6W

D
ab

C
W


